CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Inclaiatuba -*SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providências junto às Secretaria's competentes, para que sejam
realizadas melhorias e manutenção em parquinho e campo de areia lOcalizados em
espaço público no Jardim Dr. Carlos Augusto de Camargo Andrade.

JUSTIFICATIVA
• , 	-

Conforme repassado por munícipes, o parquinho localizado na Rua Milton

Antônio dos Santos precisa de melhorias e manutenção.

De acordo com os relatos, os brinquedos disponíveis no parquinho estão

quebrados, enferrujados e trazendo grande perigo para as crianças, seus

destinãtários, sendo necessária a imediata reforma ou troca dos mesmos. O campo,

por sua vez, encontra-se em estado de abandono, sendo necessária a poda das

árvores no seu entorno, a roçagem do mato existente, o despejo de, areia pelo

perímetro, a instalação de iluminação, bem como o novo cercamento do mesmo e a

fixação de placas informando da proibição de entrada com animais dentro do campo

de areia. Ademais, urgente a troca dos bancos instalados no local, considerando

que uns, não têm encosto e outros não tem assento. Sugere-se aindá que seja

instalada uma academia da 3a  idade no mesmo local, considerando que há espaço

suficiente para tanto. Seguem anexas fotos que demonstram a condição do local.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 30 de maio de 201S.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28
IND 767/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.corn.br

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28
IND 767/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28
IND 767/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28

PROT-CMI 1220/2018
30/05/2018 - 10:28
IND 767/2018